



Handläggare
Sarah Chaara
Telefon: 08-508 24 953

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2018-04-19

Remiss av Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017-2019

KS dnr 2018/246

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar.

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Anna Mattsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Barn som lever i familjer med osäkra boendeförhållanden är en ökande grupp i Stockholm stad. 2017 fick socialnämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan för socialtjänstens arbete med målgruppen. Handlingsplanen har flera mål och i planen redovisas även ett flertal åtgärder som behöver vidtas av stadsdelsförvaltningarna för att målen ska nås.

Förvaltningen är positivt inställd till handlingsplanen och de åtgärder som lyfts fram. Dock ser förvaltningen flera utmaningar med att nå målen. Skärholmens stadsdelsnämndsområde är det som i den stadsövergripande mätningen 2017 hade flest antal barnfamiljer placerade i osäkra boendeförhållanden. Förvaltningen kommer under 2018 att arbeta med flera projekt för att motverka hemlöshet, arbeta vräkningsförebyggande samt att arbeta med kompensatoriska åtgärder för barn som lever i familjer med osäkra boendeförhållanden. Förvaltningen kommer även under 2018 att arbeta med att barnkonsekvensanalyser ska göras i ärenden där barn placeras i osäkra boendeförhållanden.

Bakgrund

Stadsledningskontoret har remitterat handlingsplanen för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017-2019, en bilaga till Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019.

Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019 antogs av kommunfullmäktige 2014-05-26. Programmet och dess genomförandeplan innehåller mål och delmål för programperioden för flera målgrupper, varav barnfamiljer är en.

De mål som i programmet mot hemlöshet 2014-2019 fastslås för målgruppen barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden är följande:

- Att antalet familjer eller vårdnadshavare med barn som har ett osäkert boendeförhållande ska minska
- Att antalet familjer eller vårdnadshavare med barn som har en mer stadigvarande boendesituation ska öka
- Alla familjer eller vårdnadshavare med barn som har haft en osäker boendesituation mer än en månad ska erbjudas ett längre beslut om ett boende.

Den senaste kartläggningen av antalet barnfamiljer med socialtjänstkontakt som lever under osäkra boendeförhållanden genomfördes i januari 2017 och redovisade 342 familjer och sammanlagt 718 barn.

I budget för 2017 fick socialnämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden. Handlingsplanen syftar till att intensifiera socialtjänstens arbete med målgruppen.

Med utgångspunkt i handlingsplanen kommer staden att ha en samordnad strategi för att minska de negativa effekterna som osäkra boendeförhållanden har på barns uppväxtvillkor.

Ärendet

Det framkommer ur handlingsplanen att frågan om barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden är ett komplext område med flera berörda aktörer, som exempelvis Arbetsförmedlingen, arbetsmarknadsförvaltningen, Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, bostadsbolag, Migrationsverket och Kronofogdemyndigheten och behöver förstås i kontext av förhållanden på den lokala bostadsmarknaden. Handlingsplanen har fokus på hur socialtjänsten

bör arbeta med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden eller riskerar att hamna utan bostad.

Målgrupp

Den dominerande gruppen enligt Stockholm stads kartläggningar består av vårdnadshavare med barn som är bostadslösa till följd av att de inte har haft möjlighet att etablera sig på bostadsmarknaden. Målgruppen saknar ofta inkomster och/eller boendereferenser samt kötid hos Stockholms stads bostadsförmedling.

En mindre grupp av barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden består av vårdnadshavare med barn som har blivit avhysta från en egen ägd eller förhyrd bostad. Obetalda hyror är den vanligaste orsaken till avhysning.

Fokus för handlingsplanen är nedanstående grupper

- Barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden då de aldrig haft möjlighet att inträda på bostadsmarknaden
- Barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden med anledning av att de har blivit vräkta
- Barnfamiljer som riskerar att hamna i hemlöshet

Stöd till självförsörjning

I en kartläggning som Socialstyrelsen gjorde 2011 framkom att ytterst få i gruppen hemlösa personer försörjer sig genom lönearbete. Istället är ekonomiskt bistånd den vanligaste inkomstkällan. Stockholms stads kartläggningar av barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden ger samma bild. Det visar att initiativ som leder till att personer blir självförsörjande är en viktig del i det långsiktiga arbetet mot hemlöshet. Åtgärder som leder till inträde på arbetsmarknaden ska därför vara en del i det stöd som ska erbjudas vårdnadshavare med barn som lever under osäkra boendeförhållanden. Där fyller Jobbtorg en viktig funktion.

Barn som berörs av vräkning

Kronofogdens ansökningar om avhysning leder inte alltid till det som man i statistiken betraktar som en verkställd vräkning, eftersom hyresgästen i vissa fall har flyttat från lägenheten vid datum för genomförandet. Det här medför att det kan finnas ett mörkertal av barn som berörs av avhysning. Konsekvenserna för det enskilda barnet kan emellertid vara desamma oavsett om man har flyttat före eller efter utsatt verkställighetsdatum. Det är viktigt att socialtjänsten i sitt arbete tar hänsyn till att ett barn berörs av en avhysning även om barnet endast bott hos föräldern delvis. Det förekommer också att barnfamiljer hamnar utan bostad i samband med avhysning till följd av otillåten andra- eller

tredjehandsuthyrning. Då avhysningen berör förstahandshyresgästen så framgår det inte av hyresvärdens underrättelse till socialnämnden om det i själva verket är någon annan som bor i lägenheten. Det är angeläget att socialtjänsten i lokal samverkan med hyresvärdar utarbetar rutiner för hur socialtjänsten ska underrättas om hyresvärderna har anledning att tro att en barnfamilj bor i en lägenhet från vilken avhysning ska ske. En barnfamilj som hamnar utan bostad till följd av otillåten andra- eller tredjehandsuthyrning bör följas upp på samma sätt som familjer som avhyses från ett giltigt kontrakt.

Utveckling

Antalet barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden ökar, trots att det totala antalet hemlösa personer i staden successivt har minskat sedan 2004 enligt stadens kartläggningar. I Stockholms stads program mot hemlöshet framhålls att inga barnfamiljer ska avhysas utan att det finns ett alternativt boende.

Hur påverkas barnen

Amerikansk forskning har påvisat en rad negativa effekter för barn som växer upp i hemlöshet, vilka varierar beroende på ålder, period i hemlöshet samt formerna för de tillfälliga boenden som erbjuds. Hemlösa barn har generellt sämre hälsostatus än bofasta. De drabbas oftare av fysiska besvär, depressioner och olika beteendeproblem. Skolgången påverkas negativt av boendesituationen och upprepade flyttningar gör det svårt att upprätthålla kamratkontakter.

Kompensatoriska åtgärder

Ett sätt att lindra utsattheten hos de barn som hänvisas till akuta eller kortvariga boendelösningar är att se över det enskilda barnets behov av kompensatoriska åtgärder, till exempel genom att tillämpa en mer generös bedömning vid beslut om ekonomiskt bistånd till fritidsaktiviteter och SL-kort. Frågan om kompensatoriska åtgärder bör ingå i mallar och rutiner, för att säkerställa att barnets livsvillkor så långt det är möjligt stärks.

Skyddsfaktorer

Utöver att möjligheten att fullfölja skolgång ofta är en förutsättning för att som vuxen klara sin försörjning och sitt eget framtida behov av bostad finns det fler faktorer förknippade med skolgång som kan främja en gynnsam utveckling hos barn och unga. Socialtjänsten bör vid beslut om boendelösningar för barnfamiljer utgå ifrån barns rätt att gå kvar i sin skola. En välfungerande vardag i förskolan kan enligt forskning utgöra en viktig skyddsfaktor, på såväl kort som lång sikt, för små barn som lever i socialt utsatta situationer.

Barnkonsekvensanalyser

En barnkonsekvensanalys ger stöd till bedömningar av ett barns bästa, en grupp barns bästa eller barns bästa i allmänhet med utgångspunkt i en specifik frågeställning eller åtgärd. En barnkonsekvensanalys ska som utgångspunkt genomföras när ett beslut får påtagliga konsekvenser för barn. Särskilt viktigt är det att genomföra en sådan analys när det är extra angeläget att bevaka barns intressen, som exempelvis när barn måste flytta på grund av en vräkning eller vid en placering till en boendesituation som inte är stadigvarande.

Det kan finnas motsättningar mellan barns intressen och samhälleliga intressen. I analysen ska eventuella föreliggande intressekonflikter lyftas fram. I de fall barns bästa måste vika för andra intressen är det särskilt viktigt att analysen finns dokumenterad och att det framkommer varför avvägningen görs.

De funktioner i stadens socialtjänst som möter barn som lever under osäkra boendeförhållanden, eller riskerar att hamna utan fast bostad, bör med vårdnadshavares samtycke och så långt som möjligt tala med och informera barnet/barnen om situationen och vad som ska hända.

Barn som upplevt våld

En del av de barn som lever under osäkra boendeförhållanden gör det till följd av våld i nära relation. Den senaste kartläggningen visade att 64 av de 342 barnfamiljerna var hemlösa till följd av våld i nära relation, samt att målgruppen ökat med sju procentenheter sedan kartläggningen 2015.

Socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning

Stockholm stads socialtjänstinspektörer har till uppgift att granska stadens verksamheter inom individ- och familjeomsorgen med avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde. I rapporten *Barn med osäkra boendeförhållanden* redogör inspektörerna för sin kvalitetsgranskning av barnperspektivet i handläggningen av ekonomiskt bistånd avseende barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden i några av stadens stadsdelsförvaltningar. I det material som inspektörerna granskat framkom få uppgifter om det enskilda barnets situation. I många avslagsbeslut fanns en hänvisning till att barnperspektivet var beaktat, dock saknades i flertalet en tydlig analys utifrån kort- och långsiktiga konsekvenser för barnet. Rapporten slår fast att barns delaktighet är ett utvecklingsområde inom handläggningen av ekonomiskt bistånd.

Socialtjänstens ansvar och boendelösningar för målgruppen
Socialtjänsten har en viktig roll för att motverka hemlöshet och ska ha kunskaper om levnadsförhållandena i kommunen och delta i samhällsplaneringen. Förutom de delar som rör myndighetsutövning har socialtjänsten ansvar för frågor som rör råd och stöd samt ett ansvar vad gäller det uppsökande och förebyggande arbetet. Kommunernas socialtjänst har ett tydligt ansvar för att skydda barn som far illa eller riskerar att fara illa, vilket innebär att utreda, bedöma och tillgodose barnets behov av skydd och insatser. Insatser ska planeras såväl på kort som på lång sikt.

Socialtjänstens ansvar vad gäller att bevilja bistånd enligt socialtjänstlagen till boende, handlar i första hand om stöd i att erhålla och behålla en bostad. Grunden för att socialtjänsten efter utredning ska bevilja ett boende är att den sökande kan anses tillhöra en särskilt utsatt grupp och som därtill har speciella svårigheter att på egen hand tillgodose sitt behov av bostad, t ex på grund av tidigare vräkningshistorik. Enbart hemlöshet ger inte rätt till bistånd till bostadsanskaffning enligt socialtjänstlagen.

Att anmäla sig till och behålla sin plats i bostadskön

Av den senaste kartläggningen av barnfamiljer med socialtjänstkontakt som lever i osäkra boendeförhållanden framgick att 11 av 342 barnfamiljer inte stod i kö hos Bostadsförmedlingen, medan det var oklart för inrapporterande handläggare om 61 av familjerna stod i bostadskön eller inte. Det är mycket viktigt att socialtjänsten stödjer enskilda med att anmäla sig till och behålla sin plats i bostadskön.

Sekundär bostadsmarknad

Socialtjänsten i Stockholms stad erbjuder olika boendelösningar för barnfamiljer som saknar en fast bostad. De kan vara av både akut eller mer stadigvarande karaktär. Lösningarna ser olika ut beroende på om vårdnadshavaren/vårdnadshavarna har ett stödbehov med anledning av någon form av social problematik eller om barnfamiljen enbart behöver hjälp med ett boende.

Sekundära boendelösningar kan vara olika former av sociala kontrakt eller genomgångskontrakt. I Stockholms stad finns denna form av boendelösningar i form av försöks- och träningslägenheter och kontrakt via SHIS Bostäder. Socialstyrelsen har tillsammans med Boverket i olika sammanhang lyft fram några positiva aspekter för den enskilde individen som får tillgång till den sekundära bostadsmarknaden. Den enskilde kan få en förbättrad situation med en relativt långsiktig bostad, om än med vissa restriktioner. Det kan

alltså bli en väg in på bostadsmarknaden som annars inte skulle varit öppen för vissa grupper. En negativ aspekt är att de som bor i dessa boendelösningar kan ha svårt att ta sig in på den ordinarie bostadsmarknaden. Det uppstår så kallade inlåsnings effekter. Det är därför angeläget att socialtjänsten genom individanpassade åtgärder stödjer en barnfamilj som bor i en sekundär boendelösning att komma vidare in på den ordinarie bostadsmarknaden.

SHIS

Som ett led i att minska hemlösheten bland barnfamiljer ska 100 av de 500 försöks- och träningslägenheter som Stockholms stad årligen förmedlar från och med 2018 vikas till genomgångsbostäder i SHIS Bostäders regi. Målgruppen för dessa lägenheter är barnfamiljer som under lång tid levt i osäkra boendeförhållanden och som varit folkbokförda i Stockholms stad två år eller längre.

Boendetiden kan som längst vara fem år, vilket hänger samman med gränsen för avstående från besittningsskydd enligt hyresnämndens bestämmelser. Om särskilda skäl föreligger kan boendetiden förlängas ytterligare ett till två år efter godkännande från hyresnämnden. Familjen får inte ha någon form av social problematik utöver den osäkra bostadssituationen och ska vara aktivt bostadssökande.

Jämställdhetsanalys

I handlingsplanen framkommer att den senaste kartläggning av målgruppen visar att 238 av totalt 342 inrapporterade familjer (motsvarande 70 procent) består av ensamstående kvinnor med barn.

69 procent av hushållen bestod av minst en vuxen född utanför EU. I de ärenden där barn har sin permanenta bostad är det i cirka 60 procent av fallen en ensamstående förälder som blir avhyst. Av de ensamstående är cirka 77 procent kvinnor.

Socialtjänsten behöver så långt det är möjligt beakta målgruppens sammansättning vid utarbetande av boendelösningar.

Mål för arbetet

- Att antalet vårdnadshavare med barn som lever under osäkra boendeförhållanden ska minska
- Att antalet vårdnadshavare med barn som får ett permanent boende ska öka
- Att antalet vräkningar där barn är berörda ska minska

Principer som ska styra arbetet

- Barnets rättigheter och barnets perspektiv beaktas i alla ärenden där det finns barn som lever under osäkra boendeförhållanden
- Långsiktiga boendelösningar ska alltid eftersträvas
- Korta beslutstider ska så långt det är möjligt undvikas
- Inga barnfamiljer ska vräkas utan att det finns ett alternativt boende
- Barn ska inte behöva byta skola eller förskola vid flytt till ett tillfälligt boende

Åtgärder som stadsdelsförvaltningarna behöver vidta i syfte att uppnå målen

- Rutiner och metoder som anges i denna handlingsplan införs på stadsdelsförvaltningarna
- En barnkonsekvensanalys ska genomföras inför alla beslut som berör barn
- De funktioner inom stadens socialtjänst som möter barn som lever under osäkra boendeförhållanden, eller riskerar att hamna utan fast bostad, talar med vårdnadshavarens samtycke så långt som möjligt med och informerar barnet/barnen om situationen och om vad som ska hända.
- Barnet/barnens synpunkter och tankar ska bli lyssnade till
- Barnfamiljer behöver endast i nödfall, och under mycket korta perioder, bo på hotell eller vandrarhem
- I de fall en barnfamilj kortvarigt måste på bo hotell eller vandrarhem bör socialtjänsten säkerställa att miljön är lämplig för barn utifrån barns rätt till läxläsning, lek, vila och skydd
- I de fall barn hänvisas till akuta eller kortvariga boendesituationer bör det enskilda barnets behov av kompensatoriska åtgärder ses över och tillgodoses
- Vårdnadshavare erbjuds stöd i att söka information om vilka ideella organisationer som tillhandahåller insatser som kompletterar socialtjänstens egna insatser
- Barnfamiljer som socialtjänsten har kontakt med vilka lever under osäkra boendeförhållanden tilldelas en stödfunktion som kan ge praktiskt stöd att hitta en så stadigvarande boendelösning som möjligt
- Stödfunktionen ska vid behov även erbjuda vårdnadshavaren stöd i att kommunicera med skolan runt familjens situation och hur hem och skola ska kunna samarbeta på bästa sätt
- Socialtjänsten underlättar för vårdnadshavare att låta sina små barn delta i förskolans verksamhet

- Vårdnadshavare som saknar arbete erbjuds parallellt med stöd i bostadssökande åtgärder för att kunna inträda på arbetsmarknaden
- Vid en vräkningssituation som berör en vårdnadshavare med barn som blivit utsatt för våld i nära relation ger socialtjänsten den enskilde stöd i att åberopa 42 § 5 st. och 46 § 2 st. hyreslagen
- Socialtjänsten arbetar förberedande inför en förväntad hemlöshet genom stöd i att söka alternativt boende och att upprätta en plan för vad som händer om det inte lyckas
- Rutiner för lokal samverkan mellan socialtjänst och bostadsbolag utarbetas i syfte att öka socialtjänstens kännedom om barnfamiljer som berörs av sekundära avhysningar
- Barnfamiljer som berörs av sekundära avhysningar följs upp på samma sätt som barnfamiljer som blir avhysta från förstahandskontrakt
- Ingen vårdnadshavare med barn behöver vänta mer än en vecka på en tid hos en budget- och skuldrådgivare
- En barnkonsekvensanalys görs alltid när en barnfamilj ansöker om ekonomiskt bistånd för en hyresskuld
- Barnfamiljer som haft upprepade hyresskulder erbjuds utökat stöd om situationen uppstår på nytt
- Socialtjänsten tar vid bedömning av skälighet för andrahandshyror hänsyn till eventuell kostnad för tidigare tillfälligt boende som familjen haft
- Det finns rutiner för intern samverkan mellan berörda delar av socialtjänsten, inte minst mellan ekonomiskt bistånd och barn- och ungdomsvården, både på övergripande och på individuell nivå
- Genusperspektivet beaktas i val av stödinsatser och boendelösningar

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Arbete inom förvaltningen

Under 2018 har förvaltningen beviljats hemlöshetsmedel, lokala utvecklingsmedel samt kompetensutvecklingsmedel för att arbeta vräkningsförebyggande och med hemlöshetsfrågor. Bland annat kommer en generell kunskapssatsning inom vräkningsförebyggande arbete äga rum, där förvaltningen utbildar ca 100 medarbetare i grundläggande hyresjuridik. Förvaltningen kommer att utveckla en ny verksamhet för att tydliggöra och uppmärksamma barns situation

vid vräkningshot och barn i osäkra boendeförhållanden genom tillsätta föräldrarådgivare vars syfte bland annat kommer vara att stötta föräldrarna och erbjuda barn i osäkra boendeförhållanden kompensatoriska åtgärder. Ett sammanhållet arbete med hyresrådgivning, vräkningsförebyggande arbete, bo-lotsar för personer placerade i tillfälliga boenden samt speciellt designerad personal som arbetar med barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden förväntas ge god effekt och bidra till att förvaltningen hittar nya effektiva arbetssätt som kan spridas i staden.

Målgrupp

Förvaltningen anser att det är positivt att det tagits fram en handlingsplan som rör barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden som ett komplement till hemlöshetsstrategin. Förvaltningen ser stora utmaningar med målgruppen och Skärholmens stadsdelsnämnd utmärker sig med fler familjer i osäkra boendeförhållanden än någon annan stadsdel. Förvaltningen ser ett stort behov av större lägenheter vilket är något som lyfts fram av förvaltningen till olika byggherrar inom Fokus Skärholmen. I och med nyproduktionen kan hyresnivåerna bli höga vilket medför att det för många personer blir svårt att hyra en lämplig bostad.

Stöd till självförsörjning

Inom stadsdelsnämndsområdet är genomsnittet andel som har ekonomiskt bistånd högre än genomsnittet för staden. Förvaltningen arbetar aktivt med att erbjuda arbetsmarknadsinsatser till personer som sedan länge haft ekonomiskt bistånd för att stötta personer att bli självförsörjande.

Barn som berörs av vräkning

Förvaltningen anser att det är positivt att det i handlingsplanen inte görs skillnad om ett barn avhysts från förstahandskontrakt eller ett andra- eller tredjehandskontrakt. Förvaltningen anser även att det är positivt att barn som bor delvis hos en förälder som avhyses lyfts fram. Förvaltningen menar att detta innebär att barns rättigheter likställs.

Kompensatoriska åtgärder

Förvaltningen vill lyfta fram att det är viktigt att föräldraförmågan stärks för föräldrar som bor i osäkra boendeförhållanden.

Förvaltningen anser att begreppet kompensatoriska åtgärder behöver definieras och exemplifieras ytterligare. I det projekt som stadsdelsförvaltningen startar under våren kommer föräldrarådgivare att anställas och arbetet kommer följas noga för att bidra till att utveckla stadens arbete med stöd till föräldrar och kompensatoriska åtgärder. Det är viktigt att det över

stadsdelsområdesgränserna finns liknande insatser så att stadens medborgare får ett likställt stöd.

Skyddsfaktorer

Förvaltningen delar handlingsplanens bild av att det är viktigt att de skyddsfaktorer som lyfts fram, förskola och skola fungerar på ett bra sätt. Det är viktigt att hemlöshetscykeln bryts och att barn får stöd. Förvaltningen ser dock svårigheter rent praktiskt i hur förvaltningen ska kunna säkerställa att barn får gå kvar i samma skola om en familj behöver flytta.

Barnkonsekvensanalyser

Förvaltningen anser att det är positivt att vikten av barnkonsekvensanalyser lyfts fram. Förvaltningen har i verksamhetsplanen för 2018 en indikator gällande att det ska göras barnkonsekvensanalyser i alla fall då minderåriga barn bor med osäkra boendeförhållanden. Förvaltningen ser att arbetet med att göra barnkonsekvensanalyser och att barn ska få komma till tals gällande beslut som påverkar dem behöver utvecklas. Flera enheter inom socialtjänsten behöver samarbeta kring hur man talar med barn kring svåra frågor som till exempel osäkra boendeförhållanden. I det projekt som startas kommer arbetet med att skapa hållbara strukturer för detta att utvecklas.

Barn som upplevt våld

Förvaltningen anser att det är positivt att barn som upplevt våld i nära relation lyfts. Förvaltningens Relationsvårdsteam har upplevt svårigheter med att personer som varit placerade på skyddat boende inte har kunnat få förtur via Bostadsförmedlingen, vilket har bidragit till en inlåsningsseffekt.

SHIS

Förvaltningen menar att det är positivt att SHIS-lägenheter görs tillgängliga för målgruppen. Förvaltningen vill ändå lyfta fram att detta inte är en lösning för en del av gruppen. Det framkommer att familjen inte får ha någon form av social problematik samtidigt som familjen ska ha levt en lång tid med osäkra boendeförhållanden. En del av förvaltningens barnfamiljer som bor med osäkra boendeförhållanden utesluts från målgruppen eftersom de inte varit folkbokförda inom Stockholms stad under två år eller längre. Förvaltningen placerar ibland nyanlända stora barnfamiljer, som fått uppehållstillstånd på grund av anknytning till barn som kommit som ensamkommande, som akut lösning på vandrarhem/hotell. Förvaltningen ser även ett behov av SHIS-lägenheter för stora barnfamiljer.

Åtgärder som stadsdelsförvaltningarna behöver vidta i syfte att uppnå målen

Förutom ovanstående synpunkter kommer förvaltningen att sträva efter att endast i nödfall och under korta perioder placera familjer på hotell eller vandrarhem. När detta sker kommer det i projektet att utarbetas arbetssätt och metoder för att ge stöd till föräldrar och utforska hur kompensatoriska åtgärder för barnen kan utformas. För att dessa akuta placeringar helt ska upphöra behövs dock andra boendeformer än de som finns i dagsläget tillskapas.

Förvaltningen har skapat en särskild tjänst som bolots som ger praktiskt stöd att hitta en så stadigvarande boendelösning som möjligt för familjer. Detta är en funktion som förvaltningen ser ger goda resultat och i projektet som startar under våren kommer ytterligare en bolots att tillsättas.

Förvaltningen ser ett stort behov av samverkan med hyresvärdar och bostadsbolag för att kunna få kännedom om barnfamiljer som avhyses och som bott med andra- eller tredjehandskontakt.

Åtgärder utifrån jämställdhetsanalys

Förvaltningen kommer vid utarbetande av boendelösningar att se till att hänsyn tas i det individuella ärendet, men i utarbetandet av mer generella lösningar kommer hänsyn att tas till den överrepresentation som finns gällande kvinnor.

Bilagor

1. Remissbrev med bilagor